
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

  

LĒMUMS 

Smiltenē 

2024.gada 23.maijā                                                                        Nr. 345 

   (protokols Nr. 6, 82.§.) 

 

Par saistošo noteikumu Nr. 15/24 „Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. 

gada 28. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 14/23 “Smiltenes novada pašvaldības 

nolikums”” projekta apstiprināšana 

Smiltenes novada pašvaldības dome izskata iesniegto saistošo noteikumu „Grozījumi 

Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada 28. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 14/23 

“Smiltenes novada pašvaldības nolikums”” (turpmāk – saistošie noteikumi) projektu.  

Atbilstoši Pašvaldību likuma 49. pantam, kas noteic, ka pašvaldības nolikums ir saistošie 

noteikumi, kas nosaka pašvaldības institucionālo sistēmu un darba organizāciju, Smiltenes 

novada pašvaldības dome 2023.gada 28.jūnijā izdeva un apstiprināja saistošos noteikumus 

Nr.14/23 “Smiltenes novada pašvaldības nolikums”, kas publicēti oficiālajā izdevējā “Latvijas 

Vēstnesis” 2023.gada 4.jūlijā un stājās spēkā 2023.gada 5.jūlijā. 

Smiltenes novada pašvaldībā, turpmāk – Pašvaldība, 2024.gada 26.februārī saņemta Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas, turpmāk – Ministrija, vēstule Nr. 1-18/1223 “Par 

2023. gada 28. jūnija saistošajiem noteikumiem Nr. 14/23“Smiltenes novada pašvaldības 

nolikums””, turpmāk – Vēstule.  

Ministrija Vēstulē lūdz Pašvaldību vērst uzmanību uz Ministrijas konstatēto pretrunu un 

aicina izvērtēt nepieciešamību veikt grozījumu pamatredakcijā, tas ir, precizēt kārtību, kādā 

pašvaldības domes priekšsēdētājs var noteikt atsevišķa deputāta attālinātu dalību klātienes domes 

sēdē, izmantojot tiešsaistes videokonferences rīku, kā arī pašvaldības nolikumā paredzēt arī 

komiteju sēžu attālinātu norisi, tai skaitā atsevišķu domes deputātu attālinātu dalību komiteju 

klātienes sēdēs. 

Ar saistošajiem noteikumiem tiek precizēta Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. 

gada 28.jūnija saistošie noteikumi Nr. 14/23 “Smiltenes novada pašvaldības nolikums” kārtība, 

kādā domes priekšsēdētājs nosaka, ka domes sēde notiek attālināti, izmantojot tiešsaistes 

videokonferences sarunu rīku, kā arī kārtību, kādā domes priekšsēdētājs nosaka, ka deputāts 

klātienes domes sēdē piedalīsies attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku, 

ja pastāv Pašvaldību likuma 33. panta otrajā daļā minētie apstākļi.  

Ar saistošajiem noteikumiem paredzēts arī precizēt saistošo noteikumu pamatredakciju, 

nosakot kārtību kādā Domes komitejas vadītājs nosaka, ka komitejas sēde notiek attālināti un 

deputāts klātienes komitejas sēdē piedalīsies attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences 

sarunu rīku, ja deputāts nevar ierasties šīs sēdes norises vietā un precizējot kārtību, kādā var 

iepazīties ar domes lēmumu projektiem.  

Papildus, pamatojoties uz izglītības iestāžu reorganizācijas procesu, ietverti grozījumi 

attiecībā uz pamatredakcijas 15.punktu, kas noteic Pašvaldības administrācijas struktūru, 

attiecīgi nosakot, ka attiecīgie grozījumi stāsies spēkā 2024.gada 1.septembrī. 

Saistošo noteikumu projekts un tam pievienotais paskaidrojuma raksts 2024. gada 30.aprīlī 

publicēts pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

https://smiltenesnovads.lv/pasvaldiba/dokumenti/tiesibu-aktu-projekti/ sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai, paredzot termiņu viedokļu sniegšanai līdz 2023. gada 14. maijam. Pašvaldībā 

nav saņemti sabiedrības izteikti priekšlikumi vai viedokļi par saistošo noteikumu projektu. 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv
https://smiltenesnovads.lv/pasvaldiba/dokumenti/tiesibu-aktu-projekti/


Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un attīstības jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2024. gada 16. maija atzinumu (sēdes protokols Nr. 6) un, pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 1. punktu, 49. panta pirmo daļu, atklāti balsojot ar 12 

balsīm "Par" (Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga 

Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms 

Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Izdot un apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 15/24 „Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības 

domes 2023. gada 28. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 14/23 “Smiltenes novada pašvaldības 

nolikums”” (pielikumā). 

2. Nosūtīt saistošos noteikumus Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                             E. Avotiņš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


